
MĚSTSKÉ DIVADLO JABLONEC NAD NISOU, o.p.s. 
Liberecká  5/1900,  466 01 Jablonec nad Nisou, telefon 483 310 079  

 

 
SMLOUVA 

o společné realizaci kulturní akce 
 

Číslo: S – 5/2022  
 
uzavřená mezi těmito smluvními stranami: 
 
Městské divadlo Jablonec nad Nisou, o.p.s. 
zastoupené: Mgr. Pavlem Žurem, statutárním orgánem - ředitelem 
zapsaná v rejstříku obecně prospěšných společností vedeném Krajským soudem v Ústí nad 
Labem, oddíl O, vložka 14 
se sídlem Liberecká 5/1900, 466 01 Jablonec nad Nisou 
IČO: 25035746 
DIČ: CZ25035746 
bankovní spojení: Komerční banka, a.s. 
číslo účtu: 1379890267/0100 
telefon/fax: 483 310 079 
 
(dále jako „Spolupořadatel“)        
 
a 
 
Český rozhlas 
zastoupený: Jiřím Malinou, ředitelem Marketingu a digitálních služeb 
zřízený zákonem č. 484/1991 Sb., o Českém rozhlasu 
se sídlem Vinohradská 12, 120 99 Praha 2 
IČO: 45245053 
DIČ: CZ45245053  

bankovní spojení: Raiffeisenbank a.s. 
číslo účtu: 1001040797/5500 
zástupce pro věcná jednání: Mgr. Petra Heiplíková (kontaktní osoba), telefon: 724 177 452  
 

(dále jen „Pořadatel“) 
 

Spolupořadatel a Pořadatel společně také jako „smluvní strany“ 
 

takto: 
 

I. 

PŘEDMĚT SMLOUVY 
Předmětem této smlouvy je stanovení práv a povinností při společné realizaci kulturní akce 
s názvem „HUMORIÁDA NA CESTÁCH“, která se uskuteční dne 29. 6. 2022 od 18.00 hodin. 
(dále také jako „akce“ nebo „pořad“) 
 
 
Účinkující pořadu:  herci - Josef Dvořák, Uršula Kluková, Tomáš Töpfer 
                            zpěváci - Pavel Vítek, Jana Chládková  
                 moderátor – Patrik Rozehnal  
 



Partnerem této akce je Městské divadlo Jablonec nad Nisou, o.p.s. 
 
 
 

II. 
FINANČNÍ PODMÍNKY 

 

1. Pořadatel zajistí na vlastní náklady a hradí náklady na dopravu, ubytování, občerstvení, 
honoráře účinkujícím výkonným umělcům pořadu a poplatky příslušným kolektivním 
správcům za užití autorských děl. 

2. Spolupořadatel zajistí na vlastní náklady prostory k realizaci akce a přípravy akce a 
uhradí s tím spojené veškeré náklady včetně technického personálu (zejména technici 
divadla, jevištní mistr, šatnářky a uvaděčky). Spolupořadatel odpovídá za zajištění a 
dodržování bezpečnostních a hygienických předpisů a opatření. 

3. Tržba z prodeje vstupenek na akci bude rozdělena mezi Pořadatele a Spolupořadatele, a 
to v poměru 90 % pro Pořadatele a 10 % (minimálně však 8.000,- Kč včetně DPH) pro 
Spolupořadatele. 

4. Spolupořadatel provede konečné vyúčtování prodeje vstupenek na kulturní akci 
bezprostředně po jejím ukončení. Spolupořadatel se zavazuje zaslat finanční částku 
odpovídající příslušnému podílu z tržby prodeje vstupenek, tzn. 90 %, dle provedeného 
vyúčtování, nejpozději do tří dnů po skončení akce na účet Českého rozhlasu (Pořadatele) 
uvedeného v záhlaví této smlouvy, a to společně se zasláním kompletního a řádného 
vyúčtování akce na mail: petra.heiplikova@rozhlas.cz. 

 
 

III. 
TECHNICKÉ A PERSONÁLNÍ PODMÍNKY 

 
Pořadatel zajistí: 
1. Program akce. 
2. Časový harmonogram akce. 
3. Předá technické požadavky pro realizaci akce Spolupořadateli. 
4. Časový harmonogram příchodu všech účinkujících a předá písemně Spolupořadateli  
5. Časový harmonogram celé akce včetně zkoušek a předá písemně Spolupořadateli. 
6. Pomocný personál pro technické zabezpečení akce – Petr Jindra, tel. 724 028 151.  
7. Odpovědná osoba – Petra Heiplíková, tel. 724 177 452. 

 
 
Spolupořadatel zajistí: 
1. Prostory Městského divadla Jablonec nad Nisou k realizaci a přípravě akce (hlediště, 

jeviště, příslušné prostory, zázemí pro účinkující a Pořadatele, šatny pro účinkující).  
2. Prostory budou zajištěny od Spolupořadatele v časovém rozpětí od 15.00 – 21.00 hodin 

v den konání akce. 
3. Tři hodiny před začátkem akce zajistí Spolupořadatel: 

- přístup na jeviště (rampou) pro postavení scény + zkoušky 
- přístup do backstage (šatny) 
- přístup do předsálí (autogramiáda, prodej knih) 
- na místě zvukaře, jevištního technika a osvětlovače 

4. Odpovědnou osobu za technické vybavení, zvukové a osvětlovací zařízení divadla          
a odpovídá za vyhovující technické vybavení, zvukové a osvětlovací podmínky dle 
požadavku Pořadatele a účinkujících. 

5. Standardní osvětlení jeviště rozdělené na dvě části (mluvící a zpívající) 
6. Ozvučení představení, dále poskytne Pořadateli celkem 5 mikrofonů, a to 3ks 

bezdrátového mikrofonu port – headset pro hosty (divadelní, náhlavní mikrofon) a 2ks  

mailto:petra.heiplikova@rozhlas.cz


bezdrátové hand (1ks pro moderátora, 1ks pro zpěváka. Pěvecká vystoupení = half 
playback (možnost odbavit základy halfplaybacku z flash (mp3). Spolupořadatel dále 
zajistí 1x stojan na mikrofon. 

7. Kvalitní audiozáznam celého přestavení a tento záznam předá Pořadateli na USB nebo 
zašle přes Úschovnu. Spolupořadatel uděluje Pořadateli svolení a oprávnění užít tento 
zvukový záznam všemi způsoby všemi technickými prostředky a bez časového, 
množstevního či územního omezení. 

8. Jevištního technika (na jevišti bude potřeba 1x  zásuvka 240V pro lampičku). 
9. Ostatní technický personál, protipožární dozor. 
10. Uvaděčky, šatnářky (šatny pro účinkující + šatny pro diváky). 
11. Technickou přípravu před akcí + likvidace po akci – úklid. 
12. Parkovací místo pro vozidla v zadní části budovy divadla. 
13. Službu ČČK - zdravotní služba z nemocnice pro případ zásahu. 
14. Divadelní bar od 17.30, akce trvá 90 – 100 min (bez přestávky). 
15. Propagaci akce na propagačních materiálech Spolupořadatele, webových stránkách 

Spolupořadatele. Před zveřejněním propagačních materiálů je povinen zaslat 
Spolupořadatel Pořadateli tyto materiály ke schválení. 

16. Prodej vstupenek v divadle a prostřednictvím E-vstupenky. Cena vstupenek – jednotná 
ve výši 200,- Kč.  

17. Předprodej bude zahájen od 9. 5. 2022. Vstupenky budou k zakoupení v prostorách 
Spolupořadatele – tedy v Městském divadle Jablonec nad Nisou, i v den konání akce  

18. Odpovědná osoba za Spolupořadatele – Naďa Mrklasová, tel. 483 310 079, Radek 
Nešněra – jevištní mistr, tel. 608 777 121. 

19. Poskytne Pořadateli celkem 20ks volných vstupenek (zadní řada).  
20. Rozložení a obsazení hlediště: Přízemí vpravo - řada 10., sed. 1,2 – neprodejné – 

zdravotní služba.  Přízemí vpravo – řada 10., sed. 9,10,11,12 – zvuk a řada 9. sed. 
8,9,10,11 – zvuk -    neprodejná místa.  

      
 

 
 

IV. 
PRÁVA A POVINNOSTI SMLUVNÍCH STRAN  

 
Spolupořadatel se zavazuje: 
1. Připravit prostor dle článku III. této smlouvy. 
2. Zajistit přítomnost technického personálu a služby dle požadavků článku III.  
       této smlouvy a dohody s Pořadatelem.   
3. Uhradit podíl z tržby vstupenek Pořadateli dle článku II. této smlouvy.                    
 
Pořadatel se zavazuje: 
1. Předat Spolupořadateli všechny předmětné prostory po konání akce bez závad (závadou 

se nerozumí běžné opotřebení způsobené běžným užitím při konání akce), v případě 
poškození zaviněném Pořadatelem uhradit škodu v plném rozsahu. 

2. Dodržet závazky dle článku III. této smlouvy. 
3. Respektovat zákaz kouření ve všech prostorách divadla!!! 
4. Dodržet zákaz vstupu nepovolaných osob do prostoru jeviště a zázemí divadla. 
5. Dodržet bezpečnostní a požární předpisy, seznámit se s evakuačními a poplachovými 

směrnicemi PO. Pořadatel plně zodpovídá za bezpečnost svých zaměstnanců a osob 
určených k představení. 

6. Při konání požárně nebezpečných prací, tj. použití otevřeného ohně, kouření, dým. 
efekty 
apod. při představeních zajistíte odpovědnou osobu. 
Zároveň písemně uvedete způsob použití a dobu, kdy a jak dlouho bude tato činnost 
prováděna. 



Zajistíte bezpečné podmínky provádění těchto prací /např. při vystoupení/ ve spolupráci  
s jevištním mistrem a správou budovy. 
Zajistíte nahlášení této činnosti BS – bezpečnostní službě /služebna vrátnice/  
a jevištnímu mistrovi. 

7. Z bezpečnostních důvodů je v divadle instalována požární signalizace ve všech  
prostorách. Kouření v prostorách divadla je přísně zakázáno! V případě kouření v jiných 
prostorách, při neuposlechnutí výtky členů požární asistence či při neplnění bodu 1 

 
 

nesete zodpovědnost za: 
 
- výjezd požární bezpečnostní služby 
- vyvolání požárního poplachu elektronickým zařízením a příjezd hasičů 
- v případě otevření požárních klapek uhradíte náklady na znovu zprovoznění 

včetně nových revizí těchto klapek 
 

 
 

V. 
ZVLÁŠTNÍ UJEDNÁNÍ 

 
Nebyla požadována. 
 
 
 

VI. 
ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

 
1. Pokud dojde ke zrušení užití prostor ke konání akce ze strany Pořadatele, je Pořadatel 

povinen zaplatit Spolupořadateli smluvní pokutu v následující výši: 
 

➢ 59 až 30 dní před konáním akce – 4.000,- Kč 
➢ 29 až 10 dní před konáním akce – 6.000,- Kč 
➢ méně než 9 dní před konáním akce – 8.000,- Kč 
Toto neplatí v případě, že dojde ke zrušení užití prostor ke konání akce z důvodu 
nepředvídatelné události, např. nemoci účinkujících, nehody, epidemie vč. probíhající 
koronavirové epidemie, úředního zákazu či jiných přijatých vládních či úředních 
opatřeních omezujících konání obdobných akcí. 
 

2. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž každý má povahu 
      prvopisu a právní sílu originálu, po jednom stejnopise pro každou smluvní stranu.  
 
3.   Změny této smlouvy lze provést pouze po předchozí vzájemné dohodě, a to 
      písemným ujednáním stran ve formě písemného dodatku smlouvy, podepsaného 
      oprávněnými zástupci stran. 
 
4.   Tato smlouva nabývá platnosti a stává se právně účinnou dnem jejího podpisu 
      oběma smluvními stranami. V případě, že tato smlouva podléhá povinnosti zveřejnění           

v registru smluv podle zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv (dále jen „zákon o registru 
smluv“), nabývá účinnosti dnem jejího zveřejnění v tomto registru. V případě, že tato 
smlouva podléhá povinnosti zveřejnění, zajistí uveřejnění v registru smluv Pořadatel. 

 
5.   Smluvní strany sjednávají, že v případě významného zhoršení tzv. koronavirové epidemie, 

které by dle posouzení Pořadatele znemožnilo konání akce v plném rozsahu, na písemný 
podnět Pořadatele zahájí jednání, jejichž výsledkem bude změna smlouvy zohledňující tuto 



podstatnou změnu okolností. V případě, že se smluvní strany nedohodnou na konání akce 
v jiný termín či na jiné změně smlouvy vyhovující oběma smluvním stranám, tato smlouva 
se ruší a smluvní strany nemají nárok na náhradu škody či jiný nárok související 
s nesplněním povinností dle této smlouvy. Pro vyloučení pochybností, smluvní strany 
konstatují, že v takovém případě nemá nárok Spolupořadatel na uhrazení ceny ani její části 
za užití prostor. 

 
 
Smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podepsáním řádně celou přečetly, 
souhlasí s jejím zněním a na důkaz toho, že smlouvu uzavírají, oba stejnopisy této smlouvy 
stvrzují vlastnoručními podpisy svých oprávněných zástupců. 
 
 
 
 
 
 
V Jablonci nad Nisou dne …………               V Praze dne …………………… 
 
 
 
 
 
 
Za Spolupořadatele:                                   Za Pořadatele: 
  
Mgr. Pavel Žur                                               Jiří Malina   
ředitel divadla      ředitel Marketingu a digitálních služeb 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 


